Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2-01/200623-01
заседания ученого совета факультета креативных индустрий

Дата проведения: 20.06.2023
Время проведения: начало  12 часов 00 минут, окончание 13 часов 30 минут
Место проведения: Москва, Покровский бульвар, д. 11, F 301
Форма проведения: очная
Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый̆ секретарь - Л.А. Цыганова
Присутствовали – члены ученого совета:: Алябьева Людмила Анатольевна, Аристова Ульяна Викторовна, Афанасьева Ольга Валентиновна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна (голос делегирован М.А. Мордвинвой), Векслер Ася Филипповна (голос делегирован Д.В. Шелухину), Джикия Александр Ролланович, Зверев Сергей Александрович, Кричевский Григорий Александрович (голос делегирован С.А. Звереву), Куприянов Александр Михайлович, Логутова Наталья Леонидовна, Мацкявичюс Эрнест Гедревич, Мещеряков Арсений Владимирович, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Николов Алексей Львович, Ним Евгения Генриевна, Ривчун Татьяна Евгеньевна, Савин Никита Юрьевич (голос делегирован С.А. Звереву), Солодухин Олег Юрьевич, Старусева-Першеева Александра Дмитриевна, Тихомирова Татьяна Борисовна, Шариков Александр Вячеславович, Шелухин Дмитрий Викторович, Шомова Светлана Андреевна.
Приглашенные: Э.В. Бондаренко, В.А. Горяинов, А.А. Ефанов, А.В. Маквей, Д.В.Олейников,

Из 33 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 26
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня
2. О предоставлении скидки по оплате обучения на 2023/2024 учебный год студентке образовательной программы бакалавриата «Дизайн» Громовой Екатерине Олеговне
3. О внесении изменений в паспорт образовательной программы магистратуры «Управление стратегическими коммуникациями» факультета креативных индустрий
4. Доклад председателя Научной комиссии факультета  креативных индустрий д.п.н, профессора Школы дизайна У.В. Аристовой
5.  Доклад первого заместителя декана О.Ю. Солодухина О приоритетных научных направлениях развития факультета креативных индустрий

1. СЛУШАЛИ:
А.Г. Быстрицкого  - об утверждении повестки дня
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Утвердить повестку дня в предложенной редакции
(принято единогласно)

2. СЛУШАЛИ:
Л.А. Цыганову - О предоставлении скидки по оплате обучения на 2023/2024 учебный год студентке образовательной программы бакалавриата «Дизайн» Громовой Екатерине Олеговне

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Предоставить скидку по оплате обучения на 2023/2024 учебный год в размере 70% студентке 3 курса образовательной программы бакалавриата «Дизайн» Громовой Екатерине Олеговне за счёт средств подразделения.
(принято единогласно)

3. СЛУШАЛИ:
Л.А. Цыганову - О внесении изменений в паспорт образовательной программы магистратуры «Управление стратегическими коммуникациями» факультета креативных индустрий
ПОСТАНОВИЛИ:
3.Утвердить:
3.1 Изменения в паспорт образовательной программы высшего образования – программы магистратуры «Управление стратегическими коммуникациями» (направление подготовки – 42.04.01 Реклама и связи с общественностью) в части характеристики образовательной траектории для 2023 года набора согласно приложению.
(принято единогласно)

4.  СЛУШАЛИ:
У.В. Аристову - О работе Научной комиссии факультета  креативных индустрий
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1 Принять информацию к сведению
(принято единогласно)

5.СЛУШАЛИ:
О.Ю. Солодухина - О приоритетных научных направлениях развития факультета креативных индустрий
ВЫСТУПИЛИ: А.В. Мещеряков, С.А. Зверев, Т.Е. Ривчун, А.Г. Быстрицкий, А.Л. Николов, У.В. Аристова
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1 Возложить обязанности на О.Ю. Солодухина:
5.1.1 по координации определения ключевых научных направлений развития факультета креативных индустрий и организации соответствующей работы совместно с представителями структурных подразделений факультета;
5.1.2 по совершенствованию работы Научной комиссии факультета креативных индустрий
(принято единогласно)
Председатель 								 А.Г. Быстрицкий

Ученый секретарь								Л.А. Цыганова

Приложение 1
Характеристика траектории «Управление стратегическими коммуникациями»

Траектория: Управление стратегическими коммуникациями
Вид: Прикладная
Академический наставник: Бунь Елена Владимировна
Язык реализации: Русский
Применение электронного обучения и дистанционных технологий: онлайн-программа
Квалификация выпускника: